Свердловская область

город Каменск-Уральский
Орган местного самоуправления

«Управление образования города Каменска-Уральского»

П Р И К А З

от 26.06.2019   № 144

О внесение изменений в Положение о порядке и условиях установления
стимулирующих выплат руководителям муниципальных учреждений,
 в отношении которых орган местного самоуправления «Управление

образования города Каменска-Уральского» осуществляет
функции и полномочия учредителя

В целях урегулирования вопросов, связанных с начислением стимулирующих
выплат, устанавливаемых руководителям муниципальных учреждений, в отношении
которых орган местного самоуправления «Управление образования города
Каменска-Уральского» осуществляет функции и полномочия учредителя,
руководствуясь Примерным положением об оплате труда работников
муниципальных учреждений, в отношении которых орган местного самоуправления
«Управление образования города Каменска-Уральского» осуществляет функции
и полномочия учредителя, утверждённым постановлением Администрации города
Каменска-Уральского от 30.06.2017 № 554,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение о порядке и условиях установления стимулирующих
выплат руководителям муниципальных учреждений, в отношении которых орган
местного самоуправления «Управление образования города Каменска-Уральского»
осуществляет функции и полномочия учредителя, утверждённое приказом
начальника Управления образования от 29.06.2017 № 194 (в ред. приказов
начальника Управления образования от 31.01.2019 № 24, от 08.04.2019 № 78)
следующие изменения:

1) раздел 4 дополнить пунктами 4.6, 4.7 следующего содержания:
«4.6. Единовременные премии, указанные в пункте 4.1. настоящего

Положения, являются выплатами единовременного характера, на которые районный
коэффициент, установленный действующим законодательством, не начисляется.

4.7. Единовременные премии, указанные в пунктах 4.1, 4.2 настоящего
Положения, выплачиваются независимо от фактически отработанного времени.»;

2) раздел 5 дополнить пунктами 5.3, 5.4 следующего содержания:

 2

«5.3. Материальная помощь является выплатой единовременного характера,
на которую районный коэффициент, установленный действующим
законодательством, не начисляется.

5.4. Материальная помощь выплачивается независимо от фактически
отработанного времени.».

2. Настоящий приказ вступает в силу с 01.09.2019 г.
3. Настоящий приказ опубликовать в газете «Каменский рабочий»

и разместить на официальном сайте Управления образования.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник
Управления образования       Миннуллина Л.М.